
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/SER/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2019 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Asistencia Sanitaria y Recuperadora de carácter ambulatorio para la
población protegida por EGARSAT MCCSS Nº 276 en varias localidades de las provincias de Tarragona,
Lleida y Girona.

Valor estimado del contrato 241.659,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.842 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.842 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Se adjunta resolución de adjudicación motivada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=634edfcd-e005-4c5a-b922-da1afe2af114


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reus

Presupuesto base de licitación
Importe 21.481 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.481 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICENTER BAIX CAMP, S.L.
NIF B43631605
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.406,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.406,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mollerussa

Presupuesto base de licitación
Importe 26.918,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.918,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRE MÈDIC PLA D'URGELL, S.A.
NIF A25070178
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.918,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.918,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Agramunt

Presupuesto base de licitación
Importe 9.049,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.049,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tàrrega

Presupuesto base de licitación
Importe 25.279,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.279,9 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OSMEDICAL-TAR, S.L.
NIF B25356940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.279,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.279,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lleida

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Importe 4.581,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.581,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVANTMÈDIC PONENT, S.A.U.
NIF A25599648
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.549 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.549 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Objeto del Contrato: Sant Feliu de Guíxols

Presupuesto base de licitación
Importe 18.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.877,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRE D'ESPECIALITATS MÈDIQUES, S.L.
NIF B17504614
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.877,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.877,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Arbúcies

Presupuesto base de licitación
Importe 16.005,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.005,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Palamós

Presupuesto base de licitación
Importe 10.490,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.490,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PALAMÓS ALFAMÈDIC, S.L.
NIF B17777871
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.893,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.893,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Santa Coloma de Farners

Presupuesto base de licitación
Importe 10.158,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.158,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona



Dirección Postal

Avda. Roquetes 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EGARSAT MCSS Nº 276

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 13:00



Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276 - SALA DE FORMACIÓN
(Edificio B)

Dirección Postal

Avda. Roquetes Nº 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Acto de Apertura Pública criterios
valorables automáticamente (Sobres B y
C)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 09:30 horas
Cualquier variación en el día y la hora indicados será
publicada en el perfil del contratante de EGARSAT y se
notificará a los licitadores.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvKugpalrzpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003795890 |  2019-207215 | Tue, 12 Mar 2019 13:50:50:097 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92831425847684519767724654278507745582 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvKugpalrzpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

